Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTECAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., S/N, Centro, SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, CEP 59291-727

Fone: (84) 4005-4111

EDITAL Nº 19/2024 - DG/SGA/RE/IFRNEDITAL Nº 19/2024 - DG/SGA/RE/IFRN     12 de agosto de 2024    12 de agosto de 2024

RESULTADO FINAL

Processo Seletivo para o Programa de Tutoria de Aprendizagem e Laboratório do IFRN Campus São Gonçalo
do Amarante 2024

A Diretora-Geral em Exercício do Campus São Gonçalo do Amarante do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições, delegadas, por meio da Portaria n.º
1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de
2023, torna público o Resultado Final dos candidatos aprovados por disciplina no Processo Seletivo para o Programa
de Tutoria de Aprendizagem e Laboratório do ano letivo de 2024.

MatrículaMatrícula NomeNome Curso atualCurso atual
 Disciplina Disciplina
Objeto daObjeto da

TutoriaTutoria

ResultadoResultado
FinalFinal

MetodologiaMetodologia

20211161010017
Jennifer Gabriely
do Nascimento
Cordeiro

Técnico
Integrado em

Edificações

P1 -
Educação
Física
(manhã)

1°
Média: IRA
+Entrevista

20231164010003
Jonas Davi
de Souza Rocha

Técnico
Integrado em
Informática

P1 -
Educação
Física
(manhã)

2° Média: IRA
+Entrevista

20211161210009
Maxwell Antônio
Barbosa de
Macedo

Técnico
Integrado em

Logística

P1 -
Educação
Física
(manhã)

3° Média: IRA
+Entrevista

20231161010016
Helio ferreira da
Silva Junior

Técnico
Integrado em

Edificações

P1 -
Educação
Física
(manhã)

4° Média: IRA
+Entrevista

20221161010053
Letícia Milena dos
Santos Silva

Técnico
Integrado em

Edificações

P1 -
Educação
Física
(manhã)

5° Média: IRA
+Entrevista

20231161210010
ANDRÉ LUIZ SILVA
DE OLIVEIRA
JUNIOR

Técnico
Integrado em

Logística

P1 -
Educação
Física
(manhã)

6°
Média: IRA
+Entrevista

20231161010029
GILBERTO PEREIRA
GARCIA FILHO

Técnico
Integrado em

Edificações

P1 -
Educação
Física
(manhã)

7°
Média: IRA
+Entrevista

20231161010047
David Ramonn
Sampaio de Souza
Mendes

Técnico
Integrado em

Edificações

P1 -
Educação
Física
(manhã)

8°
Média: IRA
+Entrevista

20231161210011
Eliny Constantino
de Araújo

Técnico
Integrado em

Logística

P1 -
Educação
Física
(manhã)

9° Média: IRA
+Entrevista

20231161210075
Ana Gabrielly
Araujo Dantas

Técnico
Integrado em

Logística

P1V -
Educação
Física
(Voluntário)

1° Média: IRA
+Entrevista

20231161210063
Maria Heloise
Ferreira de Moura

Técnico
Integrado em

Logística

P1V -
Educação
Física
(Voluntário)

2° Média: IRA
+Entrevista

20231161010050
Anna Beatryz
Dos Santos Silva

Técnico
Integrado em

Edificações

P1V -
Educação
Física
(Voluntário)

3° Média: IRA
+Entrevista

20231161010009
Luiz Henrique
de Freitas Isidio

Técnico
Integrado em

Edificações

P2 - Química
(tarde)

1°
Média: nota do
currículo e da
prova prática

20231161010032
LAIS DO
NASCIMENTO
DAMASCENO

Técnico
Integrado em

Edificações

P2 - Química
(tarde)

2°
Média: nota do
currículo e da
prova prática

20231161010004
Karen Christine
da Silva

Técnico
Integrado em

Edificações

P2 - Química
(tarde)

3°
Média: nota do
currículo e da
prova prática

20231161210004
Isaac Gomes
Camara

Técnico
Integrado em

Logística

P2 - Química
(tarde)

4°
Média: nota do
currículo e da
prova prática

20221161010072
IASMIN KALYANE
DA SILVA

Técnico
Integrado em

Edificações

P2V -
Desenho
Assistido por
Computador
(Voluntário)

1° Análise

20221161010039
Guilherme Bezerra
Da Silva

Técnico
Integrado em

Edificações

P2V -
Desenho
Assistido por
Computador
(Voluntário)

2° Análise

20211161010035
ARTHUR AUGUSTO
DOS SANTOS

Técnico
Integrado em

Edificações

P2V -
Desenho
Assistido por
Computador
(Voluntário)

3° Análise

20222160510010
Myrla Estevam de
Sousa Florêncio

Técnico
Subsequente em

Edificações

P2V -
Desenho
Assistido por
Computador
(Voluntário)

4° Análise

20221161010069
Thalita Maria Silva
de Lima

Técnico
Integrado em

Edificações

P3 - Língua
Portuguesa e
Literatura
Brasileira
(tarde)

1°
Média:

Prova+Entrevista

20211161210036
Maria Rita Dos
Santos Ferreira

Técnico
Integrado em

Logística

P3 - Língua
Portuguesa e
Literatura
Brasileira
(tarde)

2° Média:
Prova+Entrevista

20231161210023
Ester Jamile
vieira de Morais

Técnico
Integrado em

Logística

P3 - Língua
Portuguesa e
Literatura
Brasileira
(tarde)

3° Média:
Prova+Entrevista

20221164010031
LUCAS LOURENÇO
DOS SANTOS

Técnico
Integrado em
Informática

P3 - Língua
Portuguesa e
Literatura
Brasileira
(tarde)

3° Média:
Prova+Entrevista

20241164010042
LUIZ FERNANDO
FARIAS RODRIGUES

Técnico
Integrado em
Informática

P3 - Língua
Portuguesa e
Literatura
Brasileira
(tarde)

4°
Média:

Prova+Entrevista

20211164010034
Sammy Rodrigues
Correia

Técnico
Integrado em
Informática

P3V -
Eletroeletrônica
(Voluntário - à
definir)

1° Entrevista

20211163000033
Francisca Katharine
Tcheslley Barreto
Da Silva

Superior de
Engenharia de

Produção

P4 -
Matemática I /
Matemática
para
Engenharia I
(manhã)

1° Unico inscrito

20211161210018
Raquel Bezerra
Mendes

Técnico
Integrado em

Logística

P4V - Língua
Espanhola
(Voluntário)

1°
Média:

Prova+Entrevista

20211161210028
OHANNA MARIA
ANSELMO DE
MEDEIROS SILVA

Técnico
Integrado em

Logística

P4V - Língua
Espanhola
(Voluntário)

2°
Média:

Prova+Entrevista

20201161010054
Brenda Dayane da
Cunha Lima

Técnico
Integrado em

Edificações

P5 - Desenho
técnico e
Arquitetônico
(tarde)

1°

Media : Nota em
Desenho Técnico+

Arquitetônico+IRA

20221161010057
Rebeca Silva
 Pereira

Técnico
Integrado em

Edificações

P5 - Desenho
técnico e
Arquitetônico
(tarde)

2°

Media : Nota em
Desenho Técnico+

Arquitetônico+IRA

20221161010077
Lisia Nayane
Dantas da Silva

Técnico
Integrado em

Edificações

P5 - Desenho
técnico e
Arquitetônico
(tarde)

3°

Media : Nota em
Desenho Técnico+

Arquitetônico+IRA

ANDREY LUCAS Técnico
P6 -
Eletroeletrônica

20221164010002 SILVA DE MELO Integrado em
Informática

e Organização e
Manutenção de
Computadores

1° Entrevista

20221164010029
ANA LAURA
DA SILVA

Técnico
Integrado em
Informática

P6 -
Eletroeletrônica
e Organização e
Manutenção de
Computadores

2° Entrevista

20221164010017
Miguel da Silva
Mendonça

Técnico
Integrado em
Informática

P6 -
Eletroeletrônica
e Organização e
Manutenção de
Computadores

3° Entrevista

20211164010033
Pedro Henrique
Da Silva Mendonça

Técnico
Integrado em
Informática

P6 -
Eletroeletrônica
e Organização e
Manutenção de
Computadores

4° Entrevista

20221164010001
PEDRO KAUA
CHAVES SOTERO

Técnico
Integrado em
Informática

P6 -
Eletroeletrônica
e Organização e
Manutenção de
Computadores

5° Entrevista

20221164050021
MARCELA PEREIRA
DE MENDONCA

Superior
de Tecnologia
em Redes de

Computadores

P7 - Redes de
Computadores
(manhã)

1° Entrevista

20231164050011
MARIA DO SOCORRO
DE OLIVEIRA

Superior
de Tecnologia
em Redes de

Computadores

P7 - Redes de
Computadores
(manhã)

2° Entrevista

20231164050006
Ailton Berto
da Silva Junior

Superior de
Tecnologia em

Redes de
Computadores

P7 - Redes de
Computadores
(manhã)

3° Entrevista

20231164050001
Leandro Lima Roque
Cavalcanti

Superior de
de Tecnologia
em Redes de

Computadores

P7 - Redes de
Computadores
(manhã)

4° Entrevista

20221164050018
Emanuel Victor
Souza de Santana

Superior de
Tecnologia em

Redes de
Computadores

P7 - Redes de
Computadores
(manhã)

5° Entrevista

20211161210023
Kaio Gabriel
Nunes dos Santos

Técnico
Integrado em

Logística

P7V - Língua
Inglesa
(Voluntário -
manhã)

1° Prova

20231164010033
Ketlen Taiany
Pereira de Meneses

Técnico
Integrado em
Informática

P7V - Língua
Inglesa
(Voluntário -
manhã)

2° Prova

20211163000010
Álisson Gomes
 Souza Da Silva

Superior de
Engenharia de

Produção

P8 - Teoria das
Filas e
Simulação

1° Entrevista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(noturno)

20221164010023

JOÃO PEDRO DA
ROCHA ARAÚJO

Técnico
Integrado em
Informática

P8V - Língua
Inglesa
(Voluntário -
tarde)

1° Prova

20221161010017
Eduardo Emanuel
Souza Paiva

Técnico
Integrado em

Edificações

P9 - NAPNE (à
definir)

1° Entrevista

20221161010059

MARIA VITÓRIA
NASCIMENTO DA
COSTA

Técnico
Integrado em

Edificações

P9 - NAPNE (à
definir)

2° Entrevista

(assinado eletronicamente)
Viviane Ferreira de Medeiros

Diretora-Geral em Exercício do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 744/2024- RE/IFRN, de 10 de abril de 2024, publicada no DOU de 11/04/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Viviane Ferreira de MedeirosViviane Ferreira de Medeiros, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - DG/SGA, em 12/08/2024 12:57:20.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

742983
930d9f9200

	Documento assinado eletronicamente por: